
Contacto

Correo Electrónico perfil.contratante@ayto-caceres.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(10003) Cáceres España
ES432

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CON-SUM-0018-2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-03-2019 a
las 11:09 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Cáceres
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-caceres.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AB3wTK%2BLOJgQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro para la renovación de la planta enfriadora del Edificio Valhondo de la
ciudad de Cáceres.

Valor estimado del contrato 28.925,62 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 35.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.925,62 EUR.

Clasificación CPV
39717200 - Aparatos de aire acondicionado.

Plazo de Ejecución
45 Día(s)

Observaciones: De conformidad con lo dispuesto en las cláusulas 5ª y 7ª del PPT

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

Resolución de la Alcaldía-Presidencia de fecha trece de marzo de dos mil diecinueve, por la que se adjudica el contrato a
RAMON CRIADO Y CIA, S.A., por el precio de 33.880,00 €.

Adjudicado

Adjudicatario

RAMÓN CRIADO Y CIA, S.A
NIF A10051688

http://www.ayto-caceres.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AB3wTK%2BLOJgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Salón de Sesiones de la Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1.
(10003) c España

Unidad Técnica de Contratación

Apertura sobre oferta económica
Primera Unidad Técnica de Contratación que se
celebre.

Ofertas recibidas 5

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 28.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 33.880 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ver documento adjunto, aparado (Acta de resolución)
Fecha del Acuerdo 13/03/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato se efectuará mediante la firma de aceptación por el contratatista de la
resolución de adjudiación.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/01/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VIEk4o6KCh57h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000003804954 |  2019-214091 | Thu, 14 Mar 2019 11:09:37:035 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
65685013524389321158175232381016602153 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VIEk4o6KCh57h85%2Fpmmsfw%3D%3D

